

Orla Hansen Invest A/S
Smedesvinget 15, 6880 Tarm

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 32 36 24 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018.

Orla Varridsbøl Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Orla Hansen Invest A/S Smedesvinget 15 6880 Tarm
	CVR-nr.: 32 36 24 27
	Stiftet: 3. august 2009
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Kirsten Margrethe Hansen, Formand Kenneth Varridsbøl Hansen Orla Varridsbøl Hansen
Direktion	Orla Varridsbøl Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	Orla Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af erhvervsejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.011.998 kr. mod 2.237.366 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 358.025 kr. mod 1.317.764 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.011.998	2.237.366
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-430.882	-427.256
Driftsresultat	581.116	1.810.110
Andre finansielle indtægter	4.710	16.426
1 Øvrige finansielle omkostninger	-126.820	-137.094
Resultat før skat	459.006	1.689.442
2 Skat af årets resultat	-100.981	-371.678
Årets resultat	358.025	1.317.764
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	358.025	817.764
Disponeret i alt	358.025	1.317.764

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	14.493.032	14.923.914
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.493.032</u>	<u>14.923.914</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.493.032</u>	<u>14.923.914</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>1.800</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.800</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>50.934</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>50.934</u>
Likvide beholdninger	<u>256.761</u>	<u>121.748</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>256.761</u>	<u>174.482</u>
Aktiver i alt	<u>14.749.793</u>	<u>15.098.396</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	4.873.448	4.515.423
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	5.373.448	5.515.423
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	1.767.441	1.740.233
	Hensatte forpligtelser i alt	1.767.441	1.740.233
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.376.921	6.202.401
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.376.921	6.202.401
6	Gældsforpligtelser	473.181	981.816
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.285.187	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	73.608	344.123
	Anden gæld	400.007	314.400
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.231.983	1.640.339
	Gældsforpligtelser i alt	7.608.904	7.842.740
	Passiver i alt	14.749.793	15.098.396
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	358.025	1.317.764
9 Reguleringer	653.974	919.602
10 Ændring i driftskapital	2.372.593	1.419
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.384.592	2.238.785
Renteindbetalinger og lignende	4.710	16.426
Renteudbetalinger og lignende	-126.820	-137.095
Pengestrøm fra ordinær drift	3.262.482	2.118.116
Betalt selskabsskat	-344.288	-371.144
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.918.194	1.746.972
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-521.320
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-521.320
Afdrag på langfristet gæld	-2.334.115	-964.302
Betalt udbytte	-500.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.834.115	-1.964.302
Ændring i likvider	84.079	-738.650
Likvider primo	172.682	911.332
Likvider ultimo	256.761	172.682
Likvider		
Likvide beholdninger	256.761	121.748
Værdipapirer	0	50.934
Likvider ultimo	256.761	172.682

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.085	0
Andre finansielle omkostninger	<u>96.735</u>	<u>137.094</u>
	<u>126.820</u>	<u>137.094</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	73.773	344.262
Årets regulering af udskudt skat	<u>27.208</u>	<u>27.416</u>
	<u>100.981</u>	<u>371.678</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo		<u>22.483.582</u>
Kostpris ultimo		<u>22.483.582</u>
Afskrivninger primo		7.559.667
Årets afskrivninger		<u>430.883</u>
Afskrivninger ultimo		<u>7.990.550</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>14.493.032</u>

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	4.515.423	500.000	5.515.423
Betalt udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>358.025</u>	<u>0</u>	<u>358.025</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>4.873.448</u>	<u>0</u>	<u>5.373.448</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.740.233	1.712.817
Udskudt skat af årets resultat	<u>27.208</u>	<u>27.416</u>
	<u>1.767.441</u>	<u>1.740.233</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.786.594	1.762.110
Låneomkostninger	<u>-19.153</u>	<u>-21.877</u>
	<u>1.767.441</u>	<u>1.740.233</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>473.181</u>	<u>2.484.196</u>	<u>4.850.102</u>	<u>7.184.217</u>
	<u>473.181</u>	<u>2.484.196</u>	<u>4.850.102</u>	<u>7.184.217</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.850 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.989 t.kr.

Noter

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Orla Hansen Holding ApS, CVR-nr. 21 54 09 43 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	430.883	427.256
Andre finansielle indtægter	-4.710	-16.426
Øvrige finansielle omkostninger	126.820	137.094
Skat af årets resultat	100.981	371.678
	<u>653.974</u>	<u>919.602</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.800	-1.800
Ændring i anden gæld	2.370.793	3.219
	<u>2.372.593</u>	<u>1.419</u>